
 
1 

Zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje 

Dne: Bod programu: 

15. 12. 2014  23. 

Věc: 

Program „Podpora zvýšení komfortu pacientů při poskytování akutní lůžkové péče standardní 

na území Ústeckého kraje – 2014“ – dodatek ke smlouvě o poskytnutí neinvestiční dotace 

č. 14/SML2542 

Důvod předložení: 

Žádost Krajské zdravotní, a.s., o změnu v počtu pořizovaného vybavení v rámci programu 

„Podpora zvýšení komfortu pacientů při poskytování akutní lůžkové péče standardní na území 

Ústeckého kraje – 2014“ 

Nárok na rozpočet Ústeckého kraje: 

V roce 2014 celkem 5 000 000,- Kč z příjmové položky „daň z přidané hodnoty“ (pro společnost 

Krajskou zdravotní, a.s., bylo z této částky schváleno 3 574 719,- Kč) 

Zpracoval: Předkládá: 

Ing. Petr Severa, 

vedoucí odboru ZD 

 RSDr. Stanislav Rybák, 

1. náměstek hejtmana ÚK 

Konzultováno: Projednáno v Radě Ústeckého kraje: 

  usnesení číslo:   16/68R/2014 

dne:  

 

26. 11. 2014 

 

hlasování: 

pro 

11 

proti 

0 

zdržel se 

0 

 

Předáno OOKÚ: Expedováno: 

1. 12. 2014    

Přílohy: 

1. Žádost společnosti Krajská zdravotní, a.s., o změnu v počtu pořizovaného vybavení v rámci 

programu „Podpora zvýšení komfortu pacientů při poskytování akutní lůžkové péče standardní 

na území Ústeckého kraje – 2014“ doručená dne 21. 11. 2014, bez povinných příloh 

(kompletní žádost bude k dispozici k nahlédnutí u zpracovatele) 

2. Smlouva o poskytnutí neinvestiční dotace k realizaci programu „Podpora zvýšení komfortu 

pacientů při poskytování akutní lůžkové péče standardní na území Ústeckého kraje – 2014“ 

(bez přílohy č. 3 s ohledem na její velikost) 

3. Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí neinvestiční dotace k realizaci programu „Podpora 

zvýšení komfortu pacientů při poskytování akutní lůžkové péče standardní na území 

Ústeckého kraje – 2014“ 

Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání  

r o z h o d u j e  

o uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí neinvestiční dotace k realizaci programu 



 
2 

„Podpora zvýšení komfortu pacientů při poskytování akutní lůžkové péče standardní na 

území Ústeckého kraje – 2014“ ze dne 21. 11. 2014 s Krajskou zdravotní, a.s., se sídlem: 

Sociální péče 3316/12a, 401 13 Ústí nad Labem, IČ: 25488627, dle přílohy č. 3 tohoto 

usnesení. 

Důvodová zpráva: 

Usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 20/18Z/2014 ze dne 3. 9. 2014 byl vyhlášen dotační 

program s názvem „Podpora zvýšení komfortu pacientů při poskytování akutní lůžkové péče 

standardní na území Ústeckého kraje – 2014.“ Z rozpočtu kraje na rok 2014 byla na dotační 

program vyčleněna částka 5 000 000,- Kč. Program je určen na nákup základního vybavení – 

nákup elektricky polohovatelných lůžek vč. případného příslušenství (matrace, stolky) pro jejich 

využití v akutní lůžkové péči standardní na podporu zvýšení komfortu pacientů na území 

Ústeckého kraje.  

Z celkové částky vyčleněné pro tento dotační program byla usnesením Zastupitelstva Ústeckého 

kraje č. 13/19Z/2014 ze dne 29. 10. 2014 pro společnost Krajská zdravotní, a.s., schválena částka 

ve výši 3 574 719,- Kč. 

Dle původní žádosti společnosti Krajská zdravotní, a.s., o poskytnutí neinvestiční dotace měla být 

schválená dotace použita na nákup následujícího vybavení, v celkové předpokládané hodnotě 

3 691 500,- Kč: 

 85 ks pacientská lůžka (vyšší funkční specifikace) s vyšší vybaveností 

 85 ks zdravotní matrace standardní 

 30 ks zdravotní matrace antidekubitní pasivní 

 85 ks noční stolek s jídelní deskou 

Dne 21. 11. 2014 odbor zdravotnictví Krajského úřadu Ústeckého kraje, obdržel od společnosti 

Krajská zdravotní, a.s., aktualizovanou žádost o poskytnutí neinvestiční dotace. Aktualizace 

žádosti vychází z dosažené úspory z podlimitní veřejné zakázky s názvem „Pacientská lůžka pro 

Krajskou zdravotní, a.s.,“ a to ve výši 412 363,55 Kč. Díky této úspoře finančních prostředků se 

společnost Krajská zdravotní, a.s., rozhodla ustoupit od plánovaného nákupu 30 ks 

antidekubitních matrací, jak bylo uvedeno v původní žádosti. Vzhledem k součtu uspořených 

částek z podlimitní veřejné zakázky a za původně plánovaný nákup 30 ks antidekubitních matrací 

ve výši 300 000,- Kč, mohla společnost Krajská zdravotní, a.s., změnit počet pořizovaného 

vybavení v podobě navýšení počtu pacientských lůžek s příslušenstvím (zdravotní matrace 

standardní a noční stolky s jídelní deskou) o 25 ks na:  

 110 ks pacientská lůžka (vyšší funkční specifikace) s vyšší vybaveností 

 110 ks zdravotní matrace standardní  

 110 ks noční stolek s jídelní deskou 

Původní objem dodávek vycházel z předchozího cenového průzkumu trhu, alokovaných 

finančních zdrojů a akutních potřeb. Využití dosažené úspory popsaným způsobem umožní 

zvýšení komfortu pro větší počet pacientů v nemocnicích společnosti Krajská zdravotní, a.s. 

(upravená žádost společnosti tvoří přílohu č. 1 předloženého materiálu). Rozdělení počtu lůžek 

včetně příslušenství do jednotlivých nemocnic společnosti Krajská zdravotní vychází z lůžkového 

fondu lůžek akutní péče standardní. 

Nákup navýšeného počtu o 25 lůžek včetně příslušenství bude realizováno formou veřejné 

zakázky malého rozsahu na dodávky v 1. čtvrtletí 2015. 

Celková výše dotace 3 574 719,- Kč poskytnutá společnosti Krajská zdravotní, a.s., na základě 

usnesení ZÚK č. 13/19Z/2014 ze dne 29. 10. 2014 se po změně žádosti této společnosti nemění. 

Stanovisko výboru ZaSV: 

Materiál byl projednán Výborem pro zdravotnictví a sociální věci ZÚK dne 25. 11. 2014. Jeho 

členové schválili návrh předloženého usnesení.  



 
3 

Dne 26. 11. 2014 byl materiál projednán radou Ústeckého kraje. Rada doporučila materiál 

zastupitelstvu ke schválení. 

 


